

## **КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР** Ш У Ö М

### **ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ** ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2022 г. № 606

г. Сыктывкар

# О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 3 ноября 2022 г. № 549 «О дополнительной социальной поддержке некоторых категорий граждан»

Правительство Республики Коми постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 3 ноября 2022 г. № 549 «О дополнительной социальной поддержке некоторых категорий граждан» изменения согласно приложению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

Первый заместитель Председателя Правительства Республики Коми

Э. Ахмеева

#### ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми от 9 декабря 2022 г. № 606

### изменения,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми от 3 ноября 2022 г. № 549 «О дополнительной социальной поддержке некоторых категорий граждан»

В постановлении Правительства Республики Коми от 3 ноября 2022 г. № 549 «О дополнительной социальной поддержке некоторых категорий граждан»:

- 1) преамбулу изложить в следующей редакции:
- целях дополнительной социальной поддержки семей, (пребывания) проживающих по месту жительства на территории Республики Коми, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской службе», обязанности и военной либо заключивших контракт добровольном содействии выполнении В задач, возложенных Вооруженные Силы Российской Федерации, (далее - военнослужащие), лиц, принимавших участие в специальной военной операции, погибших (умерших) при ее выполнении и проживавших на территории Республики Коми (далее - погибшие военнослужащие), в соответствии со статьей  $26^{3-1}$ Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Правительство Республики Коми постановляет:»;
  - 2) в пункте 1:
- а) в абзаце первом слово «военнослужащих» заменить словами «военнослужащих (погибших военнослужащих)»;
- б) в подпункте 2 слово «военнослужащего» заменить словами «военнослужащего (погибшего военнослужащего)»;
- 3) в пункте 2 слова «семьи военнослужащего» заменить словами «семьи военнослужащего (погибшего военнослужащего)», слова «находящиеся на иждивении военнослужащего» заменить словами «находящиеся (находившиеся) на иждивении военнослужащего (погибшего военнослужащего)»;
  - 3) дополнить пунктом 3<sup>1</sup> следующего содержания:
  - $\ll$ 3<sup>1</sup>. Установить, что:

в целях настоящего постановления применяется размер стоимости питания, в том числе в виде сухого продуктового набора, установленного постановлением Правительства Республики Коми 11 февраля 2022 г. № 60 «Об установлении размера стоимости питания, в том числе в виде сухого продуктового набора, лицам ИЗ семей, установленном В признанных малоимущими, обучающимся государственных общеобразовательных организациях, государственных профессиональных образовательных организациях, находящихся в ведении Республики Коми, муниципальных общеобразовательных организациях, а также обучающимся республиканского бюджета Республики средств профессиональных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность имеющим государственную ПО аккредитацию основным образовательным программам, и в частных образовательную общеобразовательных организациях, осуществляющих деятельность имеющим государственную аккредитацию ПО образовательным программам, по очной форме обучения, в день посещения предусмотренных учебным занятий, планом образовательной организации, на одного обучающегося»;

размер стоимости питания, в том числе в виде сухого продуктового набора, увеличивается на размер районного коэффициента, применяемого в образовательной организации к заработной плате.»;

- 4) в пункте 6:
- а) в абзаце первом пункта 6 слово «военнослужащего» заменить словами «военнослужащего (погибшего военнослужащего)»;
- б) абзац второй дополнить словами «, а в случае гибели (смерти) военнослужащего на период действия настоящего постановления»;
- 5) в пункте 10 слова «31 декабря 2022» заменить словами «31 декабря 2023».